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Det er jo regeringen, der fastsætter den øko- 
nomiske ramme; det er regeringen, der har blan- 
det sig; det er regeringen, der har sagt til kom- 
munerne, at de ikke må bruge flere penge; det er 
regeringen, der har sagt, at kommunerne ikke 
har frihed til at forhandle, som de ønsker, for at 
sikre, at de kan levere den nødvendige service i 
fremtiden. 

Så det er statsministeren, der har blandet sig, 
og derfor er det nu statsministerens ansvar at 
give en melding om, hvorvidt kommunerne skal 
give den nødvendige lønforhøjelse, så de kan 
holde på medarbejderne fremover, eller om de 
skal ud og fyre 6.000 medarbejdere, så de ikke 
kan levere den lovede velfærdsservice. 

Kl. 13:27 
Formanden: 
Statsministeren. 

Kl. 13:27 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg tror, at mange kan huske, at der her i efter- 
året var politikere, der gjorde forsøg på at blan- 
de sig i overenskomstforhandlingerne ved at 
love særlige puljer til brug i overenskomstfor- 
handlingerne, og det gik rent galt. Det betød, at 
forhandlerne slet ikke kunne komme i gang med 
forhandlingerne. Til sidst lykkedes det så at 
komme ud af alt det og få forhandlingerne skub- 
bet derover, hvor de hører hjemme, nemlig di- 
rekte mellem fagforeningerne og arbejdsgiver- 
ne. Og ligegyldigt hvordan fru Line Barfod prø- 
ver, skal det ikke lykkes hende at få nedbrudt 
det system. 

Vi respekterer, at overenskomstforhandlin- 
gerne foregår ved forhandlingsbordet mellem 
fagforeningerne og arbejdsgiverne, og det agter 
regeringen ikke at blande sig i, og jeg håber hel- 
ler ikke, at vi kommer i en situation, hvor Folke- 
tinget skal til at blande sig i det. 

Kl. 13:28 
Formanden: 
Tak til fru Line Barfod. 

Den næste spørger er hr. Henrik Dam Kri- 
stensen. 

Kl. 13:28 
Spm. nr. US 32 

Henrik Dam Kristensen (S): 
En kraftig fordømmelse af bål i gaderne, der er 
job og uddannelsesmuligheder, unge og foræl- 
dre skal tage sig sammen, der er ingen und- 
skyldning -  jeg tror, det sådan er en rimelig gen- 
givelse af statsministerens indledning her i dag, 

og dertil er der sådan set kun at sige: Enig, ja, 
faktisk helt enig. 

Derfor er det også, at man er nødt til at kæde 
. tingene sammen. 

Det er jo sådan, at vi senere har en finanslov- 
debat her i Folketinget. En af de ting, der skal 
diskuteres, er bl.a. de besparelser, der skal fore- 
tages i politiet, og da politiet er et meget lønt- 
ungt område, vil det sådan set sige, at besparel- 
serne kommer til at gå ud over antallet af ansat- 
te. 

Derfor vil jeg spørge: Hvordan harmonerer 
det, vi nu har talt om med hensyn til bål i gader- 
ne indtil nu, så med, at vi senere skal tale om be- 
sparelser hos det politi, som jeg forstår og jeg er 
enig i er et vigtigt bidrag til, at vi kan få genop- 
rettet ro og orden? 

Endelig har jeg et lille, forsigtigt spørgsmål til 
statsministeren: Når alt det nu er sagt -  og det er 
vi så enige om -  er statsministeren måske så ikke 
også af den opfattelse, at der kunne være brug 
for at kigge på en bredere og måske mere sam- 
menhængende boligsocial og -politisk indsats, 
specielt i de kvarterer, hvor vi har set at der har 
været brand? For det, der jo er sandheden, er, at 
der desværre er brand i gaderne, at der er man- 
ge danskere, der er utrygge. Jeg tror, at vi også 
her har brug for, at regeringen viser, at man har 
mere end ord. 

Kl. 13:29 
Formanden: 
Statsministeren. 

Kl. 13:29 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det er regeringens klare opfattelse, at der er af- 
sat de ressourcer til politiet, der skal til, for at 
politiet kan løse sine opgaver, og den politire- 
form, der er gennemført, sigter jo netop på, at 
der skal frigøres ressourcer i politiet fra admini- 
strativt arbejde, og at der skal være flere ressour- 
cer til rådighed for politiets arbejde ude i gader- 
ne. 

For så vidt angår den boligsociale indsats, vil 
jeg sige til hr. Henrik Dam Kristensen, at der i de 
senere år er brugt så mange penge på en bo- 
ligsocial indsats som aldrig nogen sinde tidlige- 
re. Dermed har jeg ikke sagt, at man så ikke kan 
gøre mere, for det er bestemt en indsats, der skal 
fortsætte. 

Hr. Henrik Dam Kristensen har fuldstændig 
ret i, at det er en vigtig del af en forebyggende 
indsats, at vi sørger for at få renoveret en række 
af de boligkvarterer, hvor der især har været 
konstateret sociale problemer, og at man i det 


